


WYDZIAŁ II NAUK HISTORYCZNYCH, 
SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH 

Przewodnicząca: Teresa Dunin-Wąsowicz 
Sekretarz: Jacek J. Jadacki 

Odbyły się następujące zebrania naukowe (wszystkie prowadzone 
przez sekretarza Wydziału: 

8 III - (wraz Zarządem Oddziału Warszawskiego PTF) - sesja w sto-
dwudziestą rocznicę urodzin i pięćdziesiątą rocznicę śmierci 
Władysława Witwickiego „Obraz świata, świat przeżyć i prze-
życie znaczenia" z programem: Jan Woleński, Władysław 
Witwicki - filozof, Teresa Rzepa, Władysław Witwicki - psycho-
log·, Juliusz Domański, Władysław Witwicki - tłumacz·, teksty 
pierwszych dwóch referatów ogłoszone zostały w kwartalni-
ku „Filozofia Nauki" R. VII (1999), nr 3-4, s. 117-151. 

6 X11 - (wraz z Zarządem Oddziału Warszawskiego PTF) - sesja w sześć-
dziesiątą rocznicę śmierci twórcy mereologii „Stanisław Leś-
niewski: apostata filozofii" z programem: Jan Woleński, Czy 
Stanisław Leśniewski był filozofem?; Józef Stuchliński, Syste-
my Stanisława Leśniewskiego jako organon filozofii i mate-
matyki; Mariusz Grygianiec, Stanislaw Leśniewski a spór o uni-
wersalia w Szkole Lwowsko-Warszawskiej·, teksty referatów 
ogłoszone zostały w kwartalniku „Filozofia Nauki" R. VIII 
(2000), nr 3-4), s. 55-125. 

Na zebraniu organizacyjnym 6 XII: (a) została przedstawiona kandy-
datura Zbigniewa Tadeusza Wierzbickiego na członka korespondenta 
TNW (zaopiniowana przez Pawła Czartoryskiego i Jerzego Szackiego); 
kandydatura uzyskała poparcie; (b) poparto wniosek Piotra Dahliga z In-
stytutu Muzykologii UW o włączenie do planu wydawniczego TNW na 
rok 2000 pracy Anny Czekanowskiej-Kuklińskiej Pathways of Ethnomusi-
cołogy; (c) zamknięta została działalność Komisji Logiki TN W - na wnio-
sek jej założyciela i przewodniczącego, Witolda Marciszewskiego. 

W 1999 r. ukazały się drukiem następujące pozycje: Wybór Pism, Tom 
III, Jadwigi Karwasińskiej w opracowaniu Teresy Dunin-Wąsowicz; Logi-
ka i Metafizyka Jana Łukasiewicza w opracowaniu Jacka Jadackiego oraz 
w wersji francuskiej Stefana Swieżawskiego L'UNIVERS La philosophie 
de la nature au XVe siècle en Europe. 


